
 

HJÆLP TIL PROMOVERING AF UNGERÅDSVALG 

Hvornår er ungerådsvalget? 
I perioden d. 5. – 19. september 2018 kan alle københavnske unge i alderen 12-20 år stille op som kandidat til ungerådet. I perioden d. 21. september 

– d. 4. oktober 2018 kan samme målgruppe stemme på de opstillede kandidater.  

Hvordan kan du hjælpe med at sætte fokus på ungerådsvalget? 

 FACEBOOK 

Følg løbende med i ungerådets arbejde her: 
https://www.facebook.com/UngeraadKBH/  

Del meget gerne ungerådets 

facebookopslag på de sociale medier. 

LAV EN KORT VIDEO 

Ved at lave en kort video (1 minut), der beskriver dit syn på 

ungedemokrati og hvilken værdi det tilfører dit daglige arbejde 

som politiker, at kommunen har et ungeråd, kan du være med 

til at rekruttere unge til rådet. Videoen vil blive delt på 

ungerådets sociale medier. 

ANDET? 

Har du selv forslag til, hvordan du kan hjælpe med at 

sprede kendskabet til ungerådet og valget? Vi har en 

materialepakke (flyers, plakater og klistermærker), som du 

kan benytte dig af og ungerådsmedlemmerne kommer 

gerne med ud. 

Baggrund 

I november 2016 traf BUU beslutning om at etablere et ungeråd i København og afsatte 0,5 mio. årligt i perioden 2017-2020 til at drive rådet. Siden november 2017 har 35 unge 

københavnere repræsenteret Københavns ungdom i kommunens første ungeråd. Ungerådet har i deres første år haft indflydelse på Københavns udvikling bl.a. ved at være 

høringspart på en rækker høringer, bidrage med ungeperspektiver på diverse events og møder med politikere og ikke mindst har de arbejdet på fire indstillinger, som sendes til 

behandling i BR senere i denne måned. Læs evt. mere om ungerådets indflydelse på ungerådets hjemmeside her. 

Fakta om ungerådet 
• Der er 35 medlemmer og 15 suppleanter i Ungerådet i København  

• For at være valgbar og stemmeberettiget, skal man være mellem 12 og 20 år og bo i København 

• En valgperiode er på 1 år  

• Ungerådet har hvert år mulighed for at sende fire sager til behandling i Borgerrepræsentationen  

• Ungerådet er uafhængigt af partipolitik, da alle medlemmerne er valgt ind som personer og ikke for et parti  

• Ungerådet bliver løbende hørt i relevante sager, som for eksempel røgfri skoletid, ændring af skoledistrikter og nye ungdomsklubber  

• 62 kommuner i Danmark har et ungdomsråd  

Har du spørgsmål?  
Har du lyst til at bidrage til promovering af ungerådsvalget, har du spørgsmål til ovenstående eller ønsker du blot at høre mere, så tag kontakt til Natasha Dottin, sekretariat for 

Københavns Ungeråd, tlf.: 29421332, mail: ungeraad@kk.dk  

På forhånd tak for din tid og interesse, med venlig hilsen Ungeråd KBH  

Når det nye råd er valgt, vil det gerne møde dig! 
Søndag d. 28. oktober vil det nye ungeråd invitere Børne- og Ungdomsudvalget til et dialogspil, hvor vi møder hinanden og indgår vores allerførste samarbejde. De nærmere detaljer 

vil I få på næstkommende BUU-møde - men vi håber, at I allerede nu vil reservere datoen, hvis I har tid og lyst til at møde Københavns nye ungeråd.   

Københavns Kommune har et ungeråd, som kommunens forvaltninger og udvalg samarbejder med med henblik på at inddrage unges perspektiver på 

forvaltningernes kerneopgaver og kvalificere de politiske beslutninger. Valgkampen til den kommende valgperiode er netop skudt i gang og de første 

unge har meldt deres kandidatur. Men da ungerådet er forholdsvis nyt, har vi en særlig opgave med at promovere valget. Vi håber, at du har lyst til at 

bidrage til dette arbejde.  
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